
Oponentský posudek na diplomovou práci: 

Jevgenij Zamjatin: „MY“ komplexní scénografické řešení Vasylyna Kharchevka 

 

V úvodu své velmi rozsáhlé diplomové práce nás autorka uvádí a popisuje ve velkém 

množství faktů, personálií, které zabíhají do značných podrobností. Na první pohled by se 

mohlo zdát, že některé mají jen okrajový nebo vůbec žádný vztah k problému. Inscenování 

textu hry Jevgenije Zamjatina: „MY“ ve Stavovském divadle v Praze. Opak je pravdou.  

 

Román „MY“ autora Jevgenije Zamjatina byl napsán přibližně o třicet let dříve než slavnější 

román George Orwella „1984“, který se výše jmenovaným pravděpodobně i inspiroval.  

 

Velice nadprůměrná a erudovaná diplomová práce, která se vyznačuje širokým teoretickým 

záběrem a rozsahem splňuje všechny formální i praktické požadavky, v některých bodech  

je i převyšuje.  

 

Přeji Vasylyně hodně štěstí a práci doporučuji k obhajobě.  

 

V Praze dne 18. 6. 2018 

 

 

doc. Karel Glogr 

 


